

第33期決算公告
自 令和 3年 9月 1日
至 令和 4年 8月 31日

貸借対照表 令和 4年11月11日現在

資 産 の 部 類		負 債 の 部 類	
科 目	金 額	科 目	金 額
【流動資産】	259,371,738	【流動負債】	197,891,112
現金及び預金	108,474,886	未払入金税等	180,444,668
売掛金	144,869,372	未払法人税等	608,600
商品	4,831,710	未払消費税等	6,020,600
前払費用	195,800	預り金	3,547,392
【固定資産】	9,394,774	仮受金	1,320
【有形固定資産】	8,201,971	未払リース債務	7,268,632
建物	215,958	負債の部合計	197,891,112
建物附属設備	380,393	純資産の部	
車両運搬具	6,993,708	【株主資本】	69,875,400
工具器具備品	611,912	資本金	45,000,000
【無形固定資産】	291,200	利益剰余金	24,875,400
電器加入権	291,200	その他利益剰余金	24,875,400
【投資その他の資産】	901,603	繰越利益剰余金	24,875,400
出資金	10,000	(うち当期純利益金額)	3,575,705
差入保証金	700,000		
長期前払費用	13,323	純資産の部合計	69,875,400
預託金	178,280	負債及び純資産合計	267,766,512
資産の部合計	267,766,512		

損益計算書の要旨

科 目	金 額	
【売上高】		
売上高	729,854,955	
売上高合計		729,854,955
【売上原価】		
期首商品棚卸高	2,720,630	
医療廃棄物容器	137,270,280	
外注費	132,679,559	
合計	272,670,469	
期末商品棚卸高	4,831,710	
売上原価		267,838,759
売上総利益金額		462,016,196
【販売費及び一般管理費】		
販売費及び一般管理費合計		458,204,186
営業利益金額		3,812,010
【営業外収益】		
受取利息	604	
受取配当金	400	
雑収入	789,364	
営業外収益合計		790,368
経常利益金額		4,602,378
税引前当期純利益金額		4,602,378
法人税等		1,026,673
当期純利益金額		3,575,705

株主資本等変動計算書
自 令和 3年 9月 1日
至 令和 4年 8月 31日

【株主資本】			
資 本 金	当期首残高		45,000,000
	当期末残高		45,000,000
利 益 剰 余 金			
その他利益剰余金	当期首残高	21,299,695	
繰越利益剰余金	当期変動額	3,575,705	当期純利益金額
	当期末残高	24,875,400	
利益剰余金合計	当期首残高	21,299,695	
	当期変動額	3,575,705	
	当期末残高	24,875,400	
株 主 資 本 合 計	当期首残高	66,299,695	
	当期変動額	3,575,705	
	当期末残高	69,875,400	
純 資 産 の 部 合 計	当期首残高	66,299,695	
	当期変動額	3,575,705	
	当期末残高	69,875,400	

注記表

重要な会計方針に係る事項に関する注記

資産の評価基準及び評価方法

棚卸資産の評価基準及び評価方法 最終仕入原価法

固定資産の減価償却の方法

建物以外の固定資産 定率法
リース資産 リース期間定額法

消費税の処理方法

消費税の会計処理は税抜方式による

株主資本等変動計算書に関する注記

期末現在の発行済株式総数 900株
上記のうち自己株式の数 0株

第32期決算公告
自 令和 2年 9月 1日
至 令和 3年 8月 31日

賃借対照表

令和 3年11月12日現在

資産の部		負債の部	
科目	金額	科目	金額
【流動資産】	107,801,246	【流動負債】	61,565,683
現金及び預金	23,114,489	未払金	42,260,889
売掛金	80,143,677	未払法人税等	504,100
商品	4,347,380	未払消費税等	6,487,800
前払費用	196,800	預り金	2,831,630
【固定資産】	17,291,473	未払リース債務	9,491,364
【有形固定資産】	16,180,838	負債の部合計	61,565,683
建物	310,338	純資産の部	
建物附属設備	451,803	【株主資本】	63,527,036
車両運搬具	8,725,106	資本金	46,000,000
工具器具備品	693,691	利益剰余金	18,527,036
土地	6,000,000	その他利益剰余金	18,527,036
【無形固定資産】	291,200	繰越利益剰余金	18,527,036
電話加入権	291,200	(うち当期純利益金額)	2,615,266
【投資その他の資産】	819,435		
出資	10,000	純資産の部合計	63,527,036
差入保証金	600,000	負債及び純資産合計	125,092,719
長期前払費用	48,795		
預託金	160,640		
資産の部合計	125,092,719		

損益計算書の要旨

科目	金額	金額
【売上高】		
売上高	433,478,234	
売上高合計		433,478,234
【売上原価】		
期首商品棚卸高	4,871,469	
医療薬物容器	85,056,040	
外注費	35,285,141	
合計	125,212,650	
期末商品棚卸高	4,347,380	
売上原価		120,865,270
売上総利益金額		312,612,964
【販売費及び一般管理費】		
販売費及び一般管理費合計		309,656,396
営業利益金額		2,756,568
【営業外収益】		
受取利息	226	
受取配当金	600	
雑収益	702,388	
営業外収益合計		703,214
【営業外費用】		
支払利息	1,563	
営業外費用合計		1,563
経常利益金額		3,458,219
【特別損失】		
固定資産除却損	26,297	
特別損失合計		26,297
税引前当期純利益金額		3,431,922
法人税等		816,656
当期純利益金額		2,615,266

株主資本等変動計算書

自 令和 2年 9月 1日
至 令和 3年 8月 31日

【株主資本】	資本金	当期首残高	当期末残高
資本金		46,000,000	46,000,000
利益剰余金			
その他利益剰余金			
繰越利益剰余金		15,911,770	
		当期変動額	2,615,266
		当期純利益金額	
		当期末残高	18,527,036
利益剰余金合計		15,911,770	
		当期変動額	2,615,266
		当期末残高	18,527,036
株主資本合計		60,911,770	
		当期変動額	2,615,266
		当期末残高	63,527,036
純資産の部合計		60,911,770	
		当期変動額	2,615,266
		当期末残高	63,527,036

注記表

重要な会計方針に係る事項に関する注記

資産の評価基準及び評価方法

たな卸資産の評価基準及び評価方法 最終仕入原価法

固定資産の減価償却の方法

建物以外の固定資産 定率法
リース資産 リース期間定額法

消費税の処理方法

消費税の会計処理は税抜方式による

株主資本等変動計算書に関する注記

期末現在の発行済株式総数 900株
上記のうち自己株式の数 0株

第31期決算公告
自 令和元年 9月1日
至 令和 2年 8月31日

貸借対照表

令和 2年11月13日現在

資 産 の 部		負 債 の 部	
科 目	金 額	科 目	金 額
【流動資産】	107,801,246	【流動負債】	61,565,683
現金及び預金	23,114,489	未払金	42,250,889
売掛金	80,143,577	未払法人税等	504,100
商品	4,347,380	未払消費税等	6,487,800
前払費用	195,800	預り金	2,831,530
【固定資産】	17,291,473	未払リース債務	9,491,364
【有形固定資産】	16,180,838	負債の部合計	61,565,683
建物	310,338	純資産の部	
建物附属設備	451,803	【株主資本】	63,527,036
車両運搬具	8,725,106	資本金	45,000,000
工具器具備品	693,591	利益剰余金	18,527,036
土地	6,000,000	その他利益剰余金	18,527,036
【無形固定資産】	291,200	繰越利益剰余金	18,527,036
電話加入権	291,200	(うち当期純利益金額)	2,615,266
【投資その他の資産】	819,435		
出資金	10,000	純資産の部合計	63,527,036
送付保証金	600,000	負債及び純資産合計	125,092,719
長期前払費用	48,795		
預託金	160,640		
資産の部合計	125,092,719		

損益計算書の要旨

科 目	金 額	
【売上高】		
売 上 高 合 計	433,478,234	433,478,234
【売上原価】		
期首商品棚卸高	4,871,469	
医療廃棄物容器	85,056,040	
外注費	35,286,141	
合 計	125,212,650	
期末商品棚卸高	4,347,380	
売上原価		120,865,270
売上総利益金額		312,612,964
【販売費及び一般管理費】		
販売費及び一般管理費合計		309,856,396
営業利益金額		2,756,568
【営業外収益】		
受取利息	226	
受取配当金	600	
繰収入	702,388	
営業外収益合計		703,214
【営業外費用】		
支払利息	1,563	
営業外費用合計		1,563
経常利益金額		3,458,219
【特別損失】		
固定資産除却損	26,297	
特別損失合計		26,297
税引前当期純利益金額		3,431,922
法人税等		816,656
当期純利益金額		2,615,266

株主資本等変動計算書
自 令和元年 9月1日
至 令和 2年 8月31日

株主資本	資 本 金	当期首残高	45,000,000
		当期末残高	45,000,000
利益剰余金			
その他利益剰余金			
繰越利益剰余金	当期首残高	15,911,770	
	当期変動額	2,615,266	
	当期純利益金額	2,615,266	
	当期末残高	18,527,036	
利益剰余金合計	当期首残高	15,911,770	
	当期変動額	2,615,266	
	当期末残高	18,527,036	
株主資本合計	当期首残高	60,911,770	
	当期変動額	2,615,266	
	当期末残高	63,527,036	
純資産の部合計	当期首残高	60,911,770	
	当期変動額	2,615,266	
	当期末残高	63,527,036	

注記表

重要な会計方針に係る事項に関する注記

資産の評価基準及び評価方法

たな卸資産の評価基準及び評価方法 最終仕入原価法

固定資産の減価償却の方法

建物以外の固定資産 定率法
リース資産 リース期間定額法

消費税の処理方法

消費税の会計処理は税抜方式による

株主資本等変動計算書に関する注記

期末現在の発行済株式総数 900株
上記のうち自己株式の数 0株